
№ 39 (345)
18 октября 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

15.10.2024 г. 

Дата,  время и место  проведения публичных слушаний:

15.10.2024 г. в 10:00, г. Искитим ул. Пушкина д.51, администрация г. Искитима Новосибирской области, зал заседания. 
Информация о присутствующих: 
Присутствовало: 16 человек.
Руководители предприятий и учреждений, жители города, СМИ. 
Председательствующий – Сеничев К.В.., заместитель главы администрации города Искитима 
Секретарь – Арсенович С.А. специалист отдела благоустройства МКУ «Управление ЖКХ» г.Искитима
Повестка: 
Публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима Ново-
сибирской области».  
В ходе проведения публичных слушаний вопросы, предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения 
чистоты и порядка на территории города Искитима» не поступали.
Предложения и замечания также в период с 04.10.2024 г. по 15.10.2024г. (с размещения сообщения о проведении ПС до дня проведения публичных слушаний) 
по вопросу повестки публичных слушаний  не поступали. 
Анализ предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения публичных слушаний: Отсутствует. 
Рекомендации по результатам публичных слушаний:
Присутствующими на публичных слушаниях лицами, рекомендовано:
Проект «О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима Новосибирской области»  напра-
вить в Совет депутатов г.Искитима для рассмотрения на очередной сессии Совета депутатов г. Искитима.
В связи с отсутствием поступивших предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний, рекомендации организатора публичных слушаний отсут-
ствуют.  

 
Председательствующий                                          К.В. Сеничев 
Секретарь                                                              С.А. Арсенович 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                             Искитим                              №         1662   

О присвоении наименования элементам улично-дорожной сети

На основании решения комиссии по градостроительству, землепользованию и застройки г. Искитима от 08.10.2024 № 143,  руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Присвоить элементу улично-дорожной сети, расположенному от проспекта Юбилейный до автомобильной дороги Р-256 в Южном микрорайоне 
г. Искитима, в соответствии со схемой расположения элемента улично-дорожной сети (приложение к постановлению) наименование: Российская Федерация, 
Новосибирская область, городской округ город Искитима, город Искитим, проезд Школьный.
 2.Внести информацию, указанную в п.1 настоящего постановления, в   Федеральную информационную адресную систему.
 3.Внести информацию, указанную в п. 1 настоящего постановления, в Единый реестр адресных наименований города Искитима Новосибирской 
области.
 4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и на официальном сайте администрации г. Искитима.
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы города Искитима                                                   С.И. Шимкив



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 39(345) от 18 октября 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА   ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  9 октября 2024 года                                  Искитим                                                       №26– р 

О созыве очередной сессии Совета депутатов

Созвать очередную 25-ю сессию Совета депутатов г.Искитима 23.10.2024 года в 10 часов 00 мин. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов сле-
дующие вопросы:  

1 О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 №195 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 27.03.2024 №214)

2 О внесении изменений в Положение об отчете Главы города Искитима о результатах своей деятельности, деятельности администрации города Иски-
тима и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов города 
Искитима, утвержденное решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 10.03.2021 №383  

3 Об утверждении проекта решения Совета депутатов города Искитима Новосибирской области «О внесении изменений в Устав городского округа 
города Искитима Новосибирской области, принятый решением Совета депутатов г.Искитима Новосибирской области от 26.12.2012 № 170»

4 О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 02.10.2013 № 252 «Об утверждении Положе-
ния о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий (хозяйственных обществ) города 
Искитима Новосибирской области» 

5 О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима Новосибирской области, утверж-
денные решением Совета депутатов г. Искитима от 31.05.2023 №168 (в ред. от 25.10.2023 № 183)

6 О проведении летней оздоровительной кампании 2024 года 

7 Об утверждении отчета территориальной избирательно комиссии о поступлении и расходованию бюджетных средств, выделенных на подготовку и 
проведение дополнительных выборов депутата Совета депутатов города Искитима Новосибирской области пятого созыва по одномандатному изби-
рательному округу №19 

8 О готовности служб и объектов жилищно-коммунального хозяйства города Искитима к работе в отопительный период 2024-2025 годов

9 О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов города Искитима по одномандатному избирательному округу №10 Гридина С.С.

10 О предложении Законодательному Собранию Новосибирской области по реализации его права законодательной инициативы в Государственную 
Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

Председатель  Совета депутатов                                                  Ю.А. Мартынов


